ДОГОВОР №___
г. Краснодар								         «____»____________20___ г.

Акционерное общество «НЭСК-электросети», именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице __________________________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с одной стороны, и
____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона-2», в лице ____________________________________________, действующего на основании ____________________________________, с другой стороны, а также
__________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона-3», в лице ___________________________________________, действующего на основании ___________________________________________________________, с третьей стороны, все вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. По настоящему Договору Сторона-2 по заданию Стороны-1 обязуется выполнить работы по выносу из зоны застройки следующего объекта электросетевого комплекса - ___________________________________________(далее – объект электросетевого комплекса),
         (указать наименование объекта электросетевого комплекса)
принадлежащего Стороне-1 и имеющего следующие характеристики:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, Сторона-1 обязуется создать Стороне-2 необходимые условия для выполнения работ, принять их результат и уплатить Стороне-2 обусловленную настоящим договором цену, а Сторона-3 добровольно возмещает Стороне-1 расходы, связанные с выносом объекта электросетевого комплекса Стороной-2.
1.2. В целях выполнения работ по настоящему Договору Сторона-2 производит работы по реконструкции указанного в п.1.1. настоящего Договора объекта электросетевого комплекса в соответствии с выданными Техническими условиями и проектом, утвержденным ____________________________________________________________(______________________________________) (далее – Реконструкция электросети). Перечень работ, подлежащих выполнению Стороной-2 по настоящему Договору, установлен в проектно-сметной документации (пояснительная записка, рабочие чертежи, и сметные расчеты), утвержденной Стороной-1 (далее – техническая документация), которая является неотъемлемой частью настоящего Договора.
В результате реконструкции Стороне-1 будет передан ________________ ________________________________________(далее - реконструированный объект).
1.3. Объект электросетевого комплекса, указанный в п. 1.1 настоящего договора, принадлежит на праве собственности Стороне–1, что подтверждается ________________________________________.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Сторона–1 обязуется:
2.1.1. В течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего договора выдать Подрядчику по акту приема-передачи документации утвержденную техническую документацию, общий журнал работ, обеспечить доступ к объекту работ и создать необходимые условия для производства работ.
2.1.2. Принять результат работ Стороны-2 по акту приема-передачи по форме ОС-3 и оплатить его в срок и в порядке, предусмотренные настоящим Договором. В течение 5 (пяти) рабочих дней рассмотреть и подписать представленные Стороной-2 с сопроводительным письмом Акты о приемке выполненных работ по унифицированной форме КС-2 и Справки о стоимости выполненных работ и затрат по унифицированной форме КС-3 или в тот же срок направить Подрядчику обоснованный отказ в подписании.
2.1.3. Сообщить Стороне-2 о недостатках, выявленных при приемке результата работ, немедленно. При обнаружении скрытых недостатков поставить о них в известность Сторону-2 в разумный срок.
2.2. Сторона-2 обязуется:
2.2.1. Принять от Стороны-1 по акту приема-передачи документации техническую документацию, общий журнал работ.
2.2.2. Выполнять работы качественно и в полном объеме в соответствии с заданием Стороны-1, в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов, установленными для соответствующего вида работ.
2.2.3. Выполнять работы в сроки, установленные настоящим Договором.
2.2.4. Своими силами и средствами получить все необходимые допуски, разрешения, в т.ч. разрешение Ростехнадзора на допуск к эксплуатации реконструированного объекта, лицензии на право производства всех видов работ по настоящему договору, требуемые в соответствии с законодательством РФ. Кроме того, обеспечить при выполнении работ соблюдение норм и правил охраны труда, техники безопасности и противопожарной безопасности, нормативно-правовых актов об охране окружающей среды и нести полную ответственность за соблюдение указанных норм и правил.
2.2.5. Обеспечить выполнение работ по настоящему договору материалами и оборудованием в соответствии с технической документацией.
2.2.6. Передать Стороне-1 результат работ в порядке, установленном настоящим договором.
2.2.7. Предоставить Стороне-1 полную информацию о произведенных работах, затраченных материалах, об эксплуатации или ином использовании результата работ.
2.2.8. Ликвидировать недостатки выполненных работ, выявленные Стороной-1 в момент приемки или в процессе эксплуатации результата работ, в порядке и в сроки установленные настоящим Договором.
2.2.9. Обеспечить сохранность имущества Стороны-1, оказавшегося во владении Стороны-2 в связи с исполнением настоящего Договора.
2.2.10. В течение 2 календарных дней с момента составления счетов-фактур на работы передать их Стороне-1.
2.3. Сторона-3 обязуется:
2.3.1. Возместить Стороне–1 расходы, связанные с выносом указанного в п.1.1. настоящего договора объекта электросетевого комплекса Стороной-2 в порядке, предусмотренном п.3.2. настоящего договора.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость работ по настоящему договору определяется согласно Сводному сметному расчету (Приложение №1 к настоящему договору) и составляет ___________________(______________________________________________________) руб. _____ коп., в том числе НДС 20% __________________________(___________________________________________) руб. _____коп. Окончательная стоимость работ определяется сторонами по фактически выполненным объемам работ согласно актам сдачи-приемки выполненных работ, справкам о стоимости выполненных работ (Форма КС-2 и КС-3). В любом случае окончательная стоимость работ не может превышать стоимость, установленную в настоящем пункте.
3.2. Оплата Стороной-3 в пользу Стороны-1 по настоящему договору производится в следующем порядке:
- __ % от общей стоимости работ оплачиваются Стороной-3 в течение __ рабочих дней с момента подписания настоящего договора;
- __ % от общей стоимости работ оплачиваются Стороной -3 в течение __ рабочих дней с момента подписания Стороной -1 и Стороной -2 по настоящему Договору акта приема-передачи реконструированного объекта.
Общий размер расходов Стороны-1, подлежащих возмещению Стороной-3 по настоящему договору, не может быть менее суммы, указанной в п.3.1. договора, и определяется Сторонами равной стоимости всех работ по Реконструкции электросети, которая отражается в акте приема-передачи по форме ОС-3.
3.3. Оплата Стороной-1 в пользу Стороны-2 по настоящему Договору производится в следующем порядке:
- __ % от общей стоимости работ оплачиваются Стороной-1 в течение __ рабочих дней с момента поступления авансового платежа Стороны – 3 в пользу Стороны-1;
- __ % от общей стоимости работ оплачиваются Стороной -1 в течение __ рабочих дней с момента подписания Стороной -1 и Стороной -2 по настоящему Договору акта приема-передачи реконструированного объекта.
3.4. Все платежи по настоящему Договору осуществляются сторонами путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет соответствующей стороны.
3.5. Обязательства Стороны-2 по настоящему договору считаются исполненными с момента подписания Стороной-1 акта приема-передачи по форме ОС-3. Обязательства Стороны-3 по настоящему договору считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет Стороны-1 в соответствии с п.3.2. настоящего договора.

4. Сроки выполнения работ, сдача-приемка работ
4.1. Начальный срок производства работ по настоящему договору – «____»___________20___ г. Конечный срок производства работ – в течение ____ (____________) дней с момента начала производства работ.
4.2. Сторона-2 самостоятельно организует и обеспечивает производство работ по настоящему договору в соответствии с технической документацией, несет полную ответственность за соблюдение норм и правил охраны труда, техники безопасности и противопожарной безопасности.
4.3. Для осуществления технического надзора и контроля выполнения работ Сторона-1 назначает своего представителя, который контролирует производство работ и совместно со Стороной-2 оформляет акты на выполненные работы, а также производит проверку соответствия используемых Стороной-2 материалов проектной документации. Уполномоченный представитель имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в течение всего периода их выполнения.
4.4. В течение 5 (пяти) дней после фактического завершения работ по реконструкции электросети, представителями Стороны-1 и Стороны-2 производится сдача-приемка выполненных работ.
Если в процессе приемки результата работ Стороной-1 будут обнаружены недостатки, сторонами подписывается Акт выявленных недостатков, с указанием сроков, в которые указанные недостатки должны быть устранены.
После устранения замечаний, указанных в Акте выявленных недостатков Сторона-1 обязана принять выполненные работы в течение 5 дней.
4.5. Работы считаются принятыми с момента подписания Сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ по реконструированному объекту, справки о стоимости выполненных работ (Форма КС-2 и КС-3) и выполнения Стороной-2 всех своих обязательств по договору.
Окончательная приемка работ производится по фактически выполненным объемам.

5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Сторона, нарушившая договор, обязана возместить другой стороне причиненные таким нарушением убытки.
5.3. Сторона-2 несет ответственность за ненадлежащее качество предоставленных им материалов и оборудования, а также за предоставление материалов и оборудования, обремененных правами третьих лиц, и в этом случае обязана возместить Стороне-1 причиненные последнему убытки.
5.4. В случаях, когда работы выполнены Стороной-2 с отступлениями от настоящего договора, ухудшившими результат работы, Сторона-2 безвозмездно устраняет недостатки в срок, согласованный со Стороной-1, а также возмещает Стороне-1 причиненные убытки. Сторона-2 вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Стороне-1 причиненных просрочкой исполнения убытков. В этом случае Сторона-1 вправе назначить срок для выполнения работы и обязан обеспечить доступ на объект.
Если отступления в работе от условий договора или иные недостатки результата работы в установленный Стороной-1 срок не были устранены, либо являются неустранимыми и существенными, Сторона-1 вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения причиненных убытков.
5.5. За ущерб, причиненный третьему лицу в процессе выполнения работ, отвечает Сторона-2, если не докажет, что ущерб был причинен вследствие обстоятельств, за которые отвечает Сторона-1. В случае, если после передачи результата работ по акту приема-передачи по форме ОС-3 к Стороне-1 будут предъявлены требования со стороны уполномоченных государственных, муниципальных органов или иных третьих лиц об устранении нарушений, допущенных при реконструкции и вводе в эксплуатацию реконструированного объекта, Сторона-3 обязуется за свой счет возместить Стороне-1 расходы на устранение указанных нарушений, а также все причиненные такими нарушениями убытки по требованию Стороны-1 в течение 10 рабочих дней с момента получения данного требования.
5.6. Риск случайной гибели или случайного повреждения материалов или оборудования несет предоставившая их сторона.
5.7. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Стороной-1 несет Сторона-2.
5.8. В случае нарушения сроков выполнения работ Сторона-2 оплачивает Стороне-1 неустойку в размере 0,1 % от стоимости не выполненных в срок работ за каждый день просрочки.
5.9. В случае нарушения сроков возмещения Стороной-3 расходов Стороне-1 в соответствии с условиями настоящего договора, Сторона-3 оплачивает Стороне-1 неустойку в размере 0,1% от стоимости работ за каждый день просрочки.
5.10. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.
5.11. Скрытые недостатки, обнаруженные Стороной-1 после приемки работ, подлежат безвозмездному устранению Стороной-2 в течение 10 дней с момента его уведомления.
5.12. В случае нарушения Стороной-2 сроков составления счетов-фактур, установленных п. 3 ст. 168 Налогового Кодекса РФ, и (или) их передачи Стороне-1 (п.2.2.10. Договора), Подрядчик обязан уплатить Стороне-1 штраф в размере 1% от стоимости работ (п. 5.1. Договора) в течение трех рабочих дней с момента получения письменного требования Стороны-1.

6. Конфиденциальность
6.1.Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, агенты, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора.

7. Гарантийные обязательства
7.1. Сторона-2 гарантирует качество выполняемых работ в соответствии с действующей нормативно - технической документацией.
7.2. Сторона-2 устанавливает гарантийный срок на выполненные работы – 24 месяца с момента подписания сторонами итогового акта сдачи-приёмки выполненных работ. В течение этого срока Сторона-2 гарантирует бесперебойную работу и надлежащее качество выполненных работ.
7.3. Гарантия действует только на материалы, поставленные непосредственно Стороной-2.
7.4. В случае выявления несоответствия передаваемых Стороне-1 результатов работы требованиям согласованной технической документации до истечения гарантийного срока указанного в п.8.2 настоящего Договора, составляется двухсторонний акт с перечнем недостатков и сроками их устранения. Сторона-2 в 5-ти дневный срок обязуется подписать вышеуказанный акт, либо направить Стороне-1 мотивированный отказ. В случае, если направленный акт не подписан Стороной-2 в течение указанного срока, основанием для устранения недостатков является односторонний акт, составленный и подписанный Стороной-1. Недостатки, возникшие по вине Стороны-2, устраняются за счет средств Стороны-2 в сроки, указанные в акте.

8. Срок действия договоров
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору.
8.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно в следующих случаях:
- по письменному соглашению сторон;
- в одностороннем порядке при отказе одной из сторон от настоящего договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим договором;
- в иных случаях, предусмотренных законом или соглашением сторон.

9. Регулирование споров
9.1. При возникновении спорных ситуаций стороны должны до обращения в Арбитражный суд Краснодарского края использовать все возможные средства для поиска взаимоприемлемого решения на условиях настоящего договора или иных согласованных условиях.
9.2. В случае невозможности принятия сторонами взаимоприемлемого решения спорная ситуация подлежит разрешению в Арбитражном суде Краснодарского края.

10. Заключительные положения
10.1 Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
10.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телексу, телефаксу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
10.4. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

11. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
Сторона-1:
АО «НЭСК - электросети», ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]__________________________                                              ___________________/____________/
                                                                                             «_____»_____________20___г.

Сторона-2:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________                                             __________________/______________/
                                                                                                 «____»_____________20___г.
Сторона-3:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________                                              __________________/_____________/
                                                                                                  «____»______________20__г.
Сторона - 1__________________                   Сторона - 2_________________         Сторона - 3____________________